
pag. 1 di 3 

N° 186/ALL. 

 

 
 

 

 

 ADUNANZA GIUNTA CAMERALE DEL 19/11/2019 

13 
a 
riunione 

  
 

Vice Presidente: Niccolò MANETTI 

 

Componenti della Giunta Camerale: 

 

Presenti Settore 

SUSANNA BIANCHI Cooperazione 

SIMONE CIAMPOLI Agricoltura 

ALDO MARIO CURSANO Commercio 

JACOPO FERRETTI Artigianato 

LAURA INNOCENTI Industria 

  

Assenti Settore 
LEONARDO BASSILICHI 

CLAUDIO BIANCHI 

Presidente 

Turismo 

  

Componenti il Collegio dei Sindaci Revisori: 

 

Assenti  

ROSARIA CHIZZINI Presidente 

VALENTINA DEGASPERI  

MARCO FRANCHI  

  

  

Assiste, come Segretario, Laura Benedetto, Segretario Generale della Camera di Commercio di 

Firenze, coadiuvata da Raffaella Bellomini. 

 

Dato atto che il Presidente Bassilichi ha lasciato la seduta per improrogabili e concomitanti impegni 

istituzionali, assume la presidenza della stessa il Vice Presidente Niccolò Manetti, a norma dell’art. 

22, comma 2, dello Statuto camerale. 

 

OGGETTO: JOB CAMERE S.R.L IN LIQUIDAZIONE - ASSEMBLEA DEL 20/11/2019 - 

PROVVEDIMENTI 

 

Sull’argomento riferisce il Vice Presidente; al termine, 

 

LA GIUNTA 

 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE 

 

(segue delibera n. 186/All. del 19/11/2019) 

 

pag. 2 di 3 

Udito il Vice Presidente, 

 

Vista la convocazione dell’assemblea dei soci di Job Camere S.r.l. in liquidazione, fissata per il 

giorno 20/11/2019, con il seguente ordine del giorno:  

 

1. Aggiornamento sullo stato della liquidazione; 

2. Distribuzione di somme in acconto ai Soci, delibere inerenti e conseguenti; 

 

Ricordato che la Camera è socia di Job Camere S.r.l. in liquidazione con una quota di € 

13.356,96, pari al 2,23% del capitale sociale; 

 

Visto il documento pervenuto da Job Camere, allegato al fascicolo istruttorio, che informa che 

“la liquidazione di Job Camere S.r.l. procede in modo regolare con la chiusura di tutte le attività” e che 

“successivamente alla probabile distribuzione delle somme in acconto ai Soci, oggetto della delibera 

odierna, verrebbe commissionata una perizia giurata per stabilire il valore residuo della società e 

consentire la presentazione di eventuali offerte di acquisto, vincolanti, migliorative rispetto a quanto 

emerso dalla perizia stessa” e che qualora non pervenissero tutti i mandati a vendere, entro il limite che 

si fisserà, “si proseguirà con lo scioglimento naturale della società, prevedibilmente entro il mese di 

marzo 2020”; 
 

 Visto l’art. 2491, c. 2, del Codice Civile, che prevede che “i liquidatori non possono ripartire tra 

i soci acconti sul risultato della liquidazione, salvo che dai bilanci risulti che la ripartizione non incide 

sulla disponibilità di somme idonee alla integrale e tempestiva soddisfazione dei creditori sociali; i 

liquidatori possono condizionare la ripartizione alla prestazione da parte del socio di idonee garanzie”; 

  

Preso atto che il liquidatore risulta aver verificato la sussistenza delle condizioni per poter 

procedere alla distribuzione dell’acconto di liquidazione, esistendo debiti esigui rispetto all’ammontare 

del patrimonio netto (€ 11.630,00 contro € 4.509.848,00), essendo stati risolti tutti i rapporti di lavoro 

ed avviandosi a chiusura la liquidazione; 

 

 Esaminata la proposta di distribuzione ai soci di un acconto di € 3.500.000,00 sul risultato della 

liquidazione, prelevando tale importo dal patrimonio netto e rapportandolo pro quota al valore di 

ciascuna partecipazione;  

 

Preso atto che, successivamente all’approvazione della delibera da parte dei soci, la società 

procederà all’invio dei bonifici delle rispettive ripartizioni, al lordo di tasse e imposte, all’indirizzo 

bancario di ciascun socio; 

 

Visto  il prospetto inviato dalla Società, allegato alla presente deliberazione per formarne parte 

integrante, in base al quale l’importo dell’acconto (al lordo delle imposte) spettante alla Camera di 

Commercio di Firenze, ammonta a € 77.915,60; 

 

 Ritenuto necessario conferire immediata esecutività alla presente deliberazione, in quanto 

l’assemblea è prevista per il 20 novembre p.v.; 

 

All’unanimità, 

 

DELIBERA 

 



CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA FIRENZE 

 

(segue delibera n. 186/All. del 19/11/2019) 

 

pag. 3 di 3 

1. di approvare la distribuzione di somme in acconto ai Soci di Job Camere S.r.l in liquidazione, 

come dettagliata nel documento predisposto dalla società, allegato alla convocazione 

dell’assemblea del 20/11/2019 e alla presente deliberazione per formarne parte integrante; 

2. di dichiarare, per le motivazioni di cui in premessa, la presente deliberazione immediatamente 

esecutiva. 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE  

(Laura Benedetto) 

IL  VICE-PRESIDENTE 

(Niccolò Manetti) 

 

 

 

 

Affissa all’Albo camerale on-line dal_____________ al _______________ 

Firenze, _____________ 

                                             Segreteria Organi Collegiali 

                                                    (Michela de Luca) 
 


